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Svar på initiativärende. Utöka vulvamottagningens kapacitet

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden anser att initiativärendet är besvarat med 

redovisningen i ärendet.

Sammanfattning
Anna-Lena Hogerud (S) har i ett initiativärende till hälso- och sjukvårdsnämnden 
föreslagit att hälso- och sjukvårdsdirektören ska få i uppdrag att ta fram en plan 
för att utöka vulvamottagningens kapacitet så att den motsvarar behovet.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-10-26
2. Initiativärende 2021-08-25

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
I initiativärendet framhålls att väntetiderna till vulvamottagningen är långa, i 
nuläget runt ett år för patienter som söker för vestibulit/vulvodyni.

Vestibulit/vulvodyni är ett smärttillstånd i slemhinnan kring slidöppningen som 
kan medföra så svåra smärtor att personer som drabbas till exempel inte kan ha 
penetrerande sex, cykla eller använda tampong.

Många kvinnor söker vård initialt på ungdomsmottagningar (13-25 år), 
barnmorskemottagningar och på sin vårdcentral för smärta i underlivet. Dessa 
vårdkontakter ingår inte i Socialstyrelsens material som baseras på det nationella 
patientregistret som är ett hälsodataregister som är reglerat i lag.

Primärvården rapporterar inte till det nationella patientregistret vilket gör det 
svårt att få fram någon säker nationell eller regional prevalens av hur många 
kvinnor som drabbas av vestibulit. Det går även att se i en kartläggning från 
Socialstyrelsen juni 2018 att så är fallet.
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En del av dessa kvinnor remitteras vidare till gynekologmottagningar och även 
till hudmottagningen inom regionen men får olika typer av diagnoskoder för 
samma symptom vilket gör det svårt att följa antal patienter. Både hudkliniken 
och kvinnokliniken, KK, inom SUS har en vulvamottagning. 

Antal individer som besökt vulvamottagningarna har ökat betydligt under 2021 
jämfört med tidigare tre år. Under 2021 har hittills dubbelt så många besök ägt 
rum på Kvinnoklinikens- jämfört med Hudklinikens vulvamottagning vilket är 
en ökning jämfört med tidigare tre år.

Den preliminära sammanställningen visar på antal kontakter med olika diagnoser 
som varit i kontakt med de två vulvamottagningarna inom SUS men det faktiska 
behovet av vulvamottagningar i Region Skåne behöver klarläggas vidare.
Därtill kan det finnas brister i kunskap- och beslutsstöd kring utredning, 
behandling och remittering på de enheter som utgör den första kontakten.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Initiativärendet föreslås besvarad och därmed uppkommer det inte några 
ekonomiska konsekvenser. Om nämnden istället fattar ett avvikande beslut ska 
de ekonomiska konsekvenserna av ett sådant beslut utredas innan verkställighet 
kan ske.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga omedelbara miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i detta ärende.

Uppföljning
Initiativärendet föreslås besvarad och därmed uppkommer det inte något behov 
av återkoppling. Om nämnden istället fattar ett avvikande beslut ska det ske en 
återkoppling.
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